Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062500144

144

Nº 120, terça-feira, 25 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO UNIVERSITÁRIO AUGUSTO MOTTA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

SOCIEDADE UNIFICADA DE ENSINO AUGUSTO MOTTA - SUAM
CNPJ: 34.008.227/0001-03

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n.º 1.095 de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Ensino Superior informa que foram registrados 419 (quatrocentos
e dezenove) diplomas no período de 27/05/2019 a 19/06/2019, nos seguintes livros de
registro e sequências numéricas: HISTOR 17 - 01513; NUTRIC 21 - 00784/00787; COMPUT
23 - 00459/00464; INFORM 24 - 00283; FISIOT 26 - 01567/01568; CBIOLO 32 - 01379;
ENGMEC 40 - 00011/00022; ARQUIT 55 - 00546/00567; ENGPRO 56 - 00644/00670;
GASTRO 57 - 00635/00640; MARKET 61 - 00123/00129; LOGIST 67 - 00140/00144; FA R M AC
70 - 01571/01574; COMSOC 71 - 01463/01483; PEDAGO 76 - 02908/02929; PSICOL 77 -
00347/00351; ENFERM 78 - 04114/04115; ADMINI 84 - 04109/04183; ESTETI 85 -
01106/01112; RECHUM 87 - 00182/00193; ENGELE 88 - 00111/00129; SERSOC 89 -
02693/02709; ENGCIV 90 - 02569/02608; LEDUCF 91 - 04944/04962; DIREIT 92 -
02538/02573; CONTAB 93 - 01747/01767; BEDUCF 94 - 02989/03013. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço:
https://www.unisuam.edu.br/diploma-online/

Rio de Janeiro, 19 de junho de 2019
ARAPUAN MEDEIROS DA MOTTA NETTO

Reitor

CIMCERO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretária Executiva do CONSÓRCIO INTERMUNICPAL DA REGIÃO CENTRO
LESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA - CIMCERO, no uso de suas atribuições legais, consoante
a solicitação de Contratação de pessoa jurídica inscrita na Ordem dos Advogados do Brasil,
nos termos do Art. 1º, inciso II da Lei 8.906 de 04 de julho de 1.994, para prestação de
serviços de CONSULTORIA E ASSESSORIA "ON LINE" EM ORIENTAÇÕES JURÍDICAS,
totalmente via Web, através de sistema integrado de gestão pública (software) próprio,
mediante plataforma digital de sítio na rede mundial de computadores e demais
documentos constantes no processo administrativo nº 1-177/2019, por meio do presente
expediente RATIFICA a contratação direta por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos termos
do artigo 25, inciso I e II, art. 26, ambos da Lei Federal n° 8.666/93 em favor da empresa
Machado & Machado Advogados Associados e Consultoria, CNPJ nº 23.477.877/0001-73.

Ji-Paraná-SP, 19 de junho de 2019.
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES DA INDÚSTRIA
GRÁFICA, DA COMUNICAÇÃO GRÁFICA E DOS SERVIÇOS GRÁFICOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Em cumprimento do disposto no Art. 24, do Estatuto Social desta entidade,
CONVOCO o Delegado Representante de cada Federação filiada, com direito a voz voto,
para nos termos do Art. 21, letra a do Estatuto Social, apreciar e votar a Prestação de
Contas do Balanço Financeiro, Relatório de Atividades da Diretoria do Exercício de 2018 e
respectivo Parecer do Conselho Fiscal em Assembleia Geral Ordinária do Conselho de
Representantes, a ser realizada às 11:00 (onze) horas do dia 29 de Junho de 2019, na Sede
Social desta Confederação, sita à Rua Barão de Itapetininga, nº 255 - 13º Andar - Conjunto
1313 - Galeria Califórnia - República, no Município de São Paulo.

São Paulo, 24 de Junho de 2019
LEONARDO DEL ROY

Presidente da CONATIG

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL - PORTAL DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Registro de Preços Tipo: Menor Preço Por Item.
O Consorcio Intermunicipal de desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental

-Portal do Araguia, Através do seu Pregoeiro, Torna Público, para Conhecimento de Todos
os Interessados, que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial, do Tipo
Menor Preço Por Item, Às 15h00hs (Horário Brasilia) do dia 05 de Julho de 2019, na Sede
do Cidesapa (Consorcio Intermunicipal de desenvolvimento Social) Situada, À Rua Bruno
Pereira Valoes Numero 61 A, Bairro Setor João Rocha, Pontal do Araguia /Mt, Objeto da
Licitação na Modalidade Pregão Presencial: Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Veiculos Tipo Pick-Up, Notebooks e Cameras Fotograficas, Conforme Convênio
N. 080124/2017 /Ministério da Agricultura, Pecuária E Abastecimento/Caixa, Para Atender
as Necessidades dos Municpios Participantes do Cidespa, Conforme Especificações do
Anexo I - Termo de Referência do Edital; Local da disputa: Sala de Licitações - Prefeitura
Municipal de General Carneiro/Mt. Retirada do Edital: Solicitação Via E-Mail:
Pregoeiro@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br ou Cidesapa@Gmailcom e Ainda Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de General Carneiro, das 07h30 Às 13h00. Ou Sede do Consorcio
no Endereo Acima Citado Informações: As Empresas Interessadas Poderão Solicitar
Informações Junto a Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio pelo Fone Abaixo.
Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215 / 3407 2923.

General Carneiro-MT, 24 de Junho de 2019.
ELIEZIO DIAS DA SILVA

Pregoeiro

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO
DO ALTO URUGUAI - CIRAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos e produtos farmacológicos,
ambulatoriais, materiais e equipamentos hospitalares e ambulatoriais para os
municípios consorciados, tipo menor preço por item. Abertura: 08/07/2019 às 09 horas,
através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e edital
www.portaldecompraspublicas.com.br

Erechim, 24 de junho de 2019.
CARLOS ALBERTO BORDIN
Presidente do Consórcio

DOMUS COMPANHIA HIPOTECARIA
EM LIQUIDACAO EXTRAJUDICIAL

AV I S O

QUADRO GERAL DE CREDORES
A Liquidante da Domus Companhia Hipotecária - Em Liquidação Extrajudicial,

cumprindo o disposto no artigo 25 da Lei nº 6.024, de 13 de março de 1974, comunica aos
interessados que, esgotado o prazo para apresentação de declarações de crédito e já
apreciadas e julgadas todas elas, foi elaborado o Quadro Geral de Credores, o qual,
juntamente com o Balanço Geral, se encontra afixado na sede desta Liquidanda, à Rua
Cambaúba 364, Jardim Guanabara, Rio de Janeiro/RJ e na dependência situada à Rua Barão
de Studart 2.360, sala 505, Joaquim Távora, Fortaleza/CE, bem como disponível no site
www.ciadomus.com.br, para conhecimento geral e devidos fins de direito.

Rio de Janeiro, 24 de junho de 2019.
FÁTIMA ALVES DE CARVALHO

Liquidante

ESCOLAS PADRE ANCHIETA LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Escolas Padre Anchieta sob CNPJ 50.934.462/0001-54.
Mantida: Centro Universitário Padre Anchieta

Por fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC N°1.095 de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 414
(quatrocentos e quatorze) diplomas no período de 27 de maio a 17 de junho de 2019, nos
seguintes livros de registro e seguintes sequências numéricas: [Livro 16 - registro nº 50],
[Livro 33 - registro nº 114 e 115], [Livro 34 - registro nº 30], [Livro 37 - registros nº 160 a
200], [Livro 56 - registros nº 171 a 183], [Livro 60 - registro nº 62], [Livro 69 - registro nº
43], [Livro 73 - registros nº 103 a 112], [Livro 76 - registros nº 83 a 89], [Livro 82 - registros
nº 116 a 128], [Livro 83 - registro nº 115], [Livro 88 - registros nº 86 a 88], [Livro 103 -
registros nº 129 a 147], [Livro 105 - registros nº 188 a 199], [Livro 107 - registros nº 62 a
72], [Livro 108 - registros nº 123 a 127], [Livro 110 - registros nº 11 a 22], [Livro 113 -
registros nº 42 a 94], [Livro 114 - registros nº 110 a 112], [Livro 117 - registros nº 69 a 77],
[Livro 119 - registros nº 78 a 98], [Livro 123 - registros nº 12 a 31], [Livro 124 - registros
nº 64 a 94], [Livro 125 - registros nº 07 a 52], [Livro 127 - registros nº 02 a 07], [Livro 128
- registros nº 14 a 67], [Livro 130 - registros nº 01 a 18]. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada no sitio www.anchieta.br.

Jundiaí, 19 de junho de 2019.
JOÃO ANTÔNIO DE VASCONCELLOS

Diretor Acadêmico

FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO Contratante: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da
Pesquisa. Contratada: Castell Engenharia Eireli Epp. Objeto: OBRA DE CONSTRUÇÃO DO
PRÉDIO DO CENTRO DE ANÁLISES MOLECULARES DA BIODIVERSIDADE E DE APOIO AS
COLEÇÕES ZOOLÓGICAS, LOCALIZADO NO CAMPUS ANEXO II DA INSTITUIÇÃO CO-
EXECUTORA - INPA, NA CIDADE DE MANAUS/AM. Concorrência 004/2017 - processo
128410. Para realização do projeto 3434 FINEP/MCTI-MPEG/FADESP COLEÇÕES
CIENTIFICAS, Vigência: 06/05/2019 a 05/07/2019. Valor do termo aditivo: R$ 37.661,54
passando o valor global do contrato original para R$ 1.173.684,51. Foro da Justiça de
Belém-Pa. Prof. Dr. Roberto Ferraz Barreto pela contratante, e pela contratada Sr. Wilson
da Silva Castelo Branco Junior.

FUNDAÇÃO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.802/2019

Resultado do Pregão Eletrônico Nº. 011802/19. Objeto: Aquisição de
equipamentos de informática. Empresa Vencedora: Lote 01 - MARIA ODALEA GUERRA CO
- L2 COMERCIAL EIRELI, 24.971.121/0001-49, com o valor de R$ 4.545,00; Lote 02 - DISKET
COMERCIO DE ARTIGOS PARA INFORMATICA LTDA ME, 40.620.098/0001-02, com o valor de
R$ 18.489,00. Data: 14 de maio de 2019. Os atos inerentes ao presente certame
encontram-se disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, licitação nº 756914.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.504/2019

Resultado do Pregão Eletrônico Nº. 021504/19. Objeto: Aquisição de
equipamentos e material de expediente. Empresa Vencedora: Lote 02 - TREZELE COMERCIO
DE EMBALAGENS EIRELI EPP, 20.899.694/0001-58, com o valor de R$ 4.950,00; Lote 03 -
DEXCEL INFORMATICA LTDA - ME, 13.066.932/0001-89, com o valor de R$ 11.796,00. Data:
14 de maio de 2019. Os atos inerentes ao presente certame encontram-se disponíveis no
site www.licitacoes-e.com.br, licitação nº 763555.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31.504/2019

Resultado do Pregão Eletrônico Nº. 031504/19. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de consultoria técnica para desenvolvimento de atividades
relativas à realização de programas interlaboratoriais e estabelecimento de indicadores
tecnológicos para o desenvolvimento de atividades no âmbito de projeto. Empresa
Vencedora: SANDRA APARECIDA BARBOSA 07937002808, 23.385.779/0001-06, com o valor
de R$ 6.000,00. Data: 22 de maio de 2019. Os atos inerentes ao presente certame
encontram-se disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, licitação nº 764271.

RENIER RIETRA ROMERO FILHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA, APLICAÇÕES E TECNOLOGIA ESPACIAIS
EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE A SPF 0596/19 CONTRATADA: LUNUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI.
OBJETO: Aquisição Sistema Içamento. VALOR: R$ 467.590,00. VIGÊNCIA: Até a conclusão do
objeto contratado e a quitação dos respectivos pagamentos, a contar da data de
assinatura. ASSINATURAS: 19/06/2019. CONTRATANTE: Josiel Urbaninho de Arruda.
CONTRATADA: Marcus Moraes. Convênio: FINEP/VLM-1.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 542/2019

CONTRATADA: OPENCADD ADVANCED TECHNOLOGY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Contratação de Software MATLAB (MathWorks). VALOR: R$ 3.295,66.
Fundamento art. 26, VI do Decreto 8.241/14 c/c art. 25, caput, da Lei 8.666/93. Data
da Ratificação 19/06/2019, pelo Sr. Josiel Urbaninho de Arruda - Presidente do
Conselho Diretor. Convênio: FINEP/REMADEN.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-25T00:07:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial